
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Васкеловский детский сад комбинированного вида» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

29.08.2023 г.                                                                                          № 155- од 

«Об организации наставничества и назначении наставников» 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании» и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной 

адаптации молодых специалистов и начинающих педагогов к образовательной 

деятельности. 

 Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию работы с начинающими педагогами 

заместителя заведующего по воспитательной работе Козлову К.Н 

2. Осуществлять работу с молодыми специалистами и начинающими педагогами 

согласно «Положение о наставничестве» 

3. Заместителю заведующего по воспитательной работе Козловой К.Н. разработать 

план работы с начинающими педагогами на 2023-2043 учебный год. Срок до 

09.09.2024г (Приложение 1)  

4. В рамках организации работы с Мелешко Н.Н. закрепить наставника- воспитателя 

Ануфриеву М.В. 

5. Заместителю по воспитательной работе Козловой К.Н. ознакомить педагогов с 

планом работы с молодыми специалистами на 2023-2024 учебный год до 

13.09.2023г. 

6. На последнем педсовете заслушать отчет наставников по работе с молодыми 

специалистами 

7. Возложить на заместителя заведующего по воспитательной работе контроль 

исполнения настоящего приказа. 

 

И.о.заведующий:                                                                 К.Н.Козлова 

 

 

 
 


